- חשוב להדגיש את ההבדל בין גוף סטטוטורי לבין עמותה או חל"צ בהקשר למטרת ההקמה ודרישות החוק, בעוד שגוף סטטוטורי מוקם מתוקף חוק ומשרת מטרת ציבוריות או לאומיות לפי הנחיות המדינה, עמותה או חל"צ מוקמות ביוזמה פרטית לקידום מטרה ספציפית הנקבעת מראש ופועלות בהתאם לחוק העמותות, הנחיות לניהול תקין, חוק החברות לחל"צ, ועוד.

היבטי חקיקה – עמותה/חל"צ

מינוי מבקר פנים - על פי תיקון 14 לחוק העמותות - סעיף 30א בחוק העמותות תש"מ - 1980:

הוועד של עמותה שמחזורה עולה על עשרה מיליון שקלים (או סכום גבוה יותר שנקבע על ידי שר המשפטים) מחויב למנות מבקר פנים בהסכמת וועדת הביקורת. במקרה של אי הסכמה בין הוועד לוועדת הביקורת בנוגע לזהות המבקר, תכריע האסיפה הכללית. המבקר יגיש הצעה לתכנית עבודה שנתית או תקופתית לאישור הוועד, לאחר שוועדת הביקורת בחנה אותה כאמור בסעיף 30(א)(6) והוועד יאשרה, בשינויים הנראים לו.

היבטי חקיקה – עמותה/חל"צ

מבקר פנים - על פי תיקון 25 לחוק החברות סעיף 345ט בחוק החברות, תשנ"ט-1999:

דירקטוריון של חברה לתועלת הציבור עם מחזור מעל עשרה מיליון שקלים (או סכום גבוה יותר שקבע השר) חייב למנות מבקר פנים בהסכמת וועדת הביקורת. במקרה של אי הסכמה בין הדירקטוריון לוועדת הביקורת על זהות המבקר, תכריע האסיפה הכללית.

"דרישת רשם העמותות: הפיכת לשכת רואי החשבון לחל"צ – מחלוקת משפטית" - המשך -

בעניין זה, ראו את דברי ההסבר להצעת החוק החברות (תיקון מס' 4) (חברה לתועלת הציבור) התשס"ה - 2005, ה"ח - 195.

"החוק המוצע נועד להסדיר את פעולתה של חברה הפועלת למטרות ציבוריות, ללא כוונת רווח, באופן שיימנע ניצול לרעה של צורת התאגדות זו, וזאת נוכח האינטרסים הציבוריים ואינטרסים נוספים, למשל בתחום הלבנת ההון, למנוע מחברות אלו לפעול ללא פיקוח ובקרה.

על העמותה להמציא פרוטוקול אספה כללית, על הפרוטוקול לכלול את כל הפריטים המהותיים שעלו באספה הכללית ובין היתר, שמות הנוכחים, פירוט נרחב של הדיונים שהיו ופירוט תוצאות ההצבעה בכל סעיף שנידון. מבדיקת הביקורת עלה כי חברי העמותה אינם מקיימים אסיפות כלליות אחת לשנה לפחות, זאת בניגוד לאמור בסעיף 20(א) לחוק העמותות, התש"מ-1980.
דרישה להחזר השכר ביתר עם קנס של פי 5 מסכום הפער על פי נוהל שר האוצר. שולם שכר לנושאי משרה מעבר לתקרה שנקבעה בנוהל שר האוצר.

ליקויים והמלצות - המשך